UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÙNG AN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Hùng An, ngày     tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai số liệu và thuyết minh thu, chi ngân sách

Quý II năm 2024 của xã Hùng An

–––––––––––––––––

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 02/02/2005 của Bộ Tài chính về
hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ, quản lý sử
dụng vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp Ngân sách;

 Ủy ban nhân dân xã Hùng An thông báo: Công khai số liệu và thuyết minh
thu, chi ngân sách quý II năm 2024 của xã Hùng An, cụ thể như sau:

1.Thực hiện thu ngân sách nhà nước

Tính đến hết ngày 30/6/2024, tổng thu NSNN là 8 tỷ 966 triệu đồng, đạt

19,74% dự toán HĐND xã giao, cụ thể:

Thu ngân sách xã là 9 tỷ 966 triệu đồng, đạt 19,74% dự toán HĐND giao và

bằng 243,28% so với cùng kỳ năm 2023. Trong đó:

Có 5/7 khoản thu, sắc thuế đạt trên 50% dự toán; Còn lại 2/7 khoản thu, sắc

thuế đạt dưới 50% dự toán, cụ thể:

 - Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc danh: Thu được 57,09 triệu đồng, đạt

142,73% dự toán.

- Thuế thu nhập cá nhân: Thu được 47,74 triệu đồng, đạt 72,33% dự toán

- Lệ phí trước bạ: Thu được 56,29 triệu đồng, đạt 225,18% dự toán

- Thu phí, lệ phí: Thu được 5,48 triệu đồng, đạt 45,63% dự toán

- Thu tiền sử dụng đất nông nghiệp: Thu được 0,37 triệu đồng, đạt 0,37% dự toán

- Thu từ quỹ đất công ích, hoa lợi công sản khác: Thu được 155,23 triệu đồng,

đạt 155,23%

- Thu khác: Thu được là 60,2 triệu đồng, đạt 120,4%

2. Thực hiện chi ngân sách xã

Tính đến 30/6/2024, công tác điều hành và quản lý chi ngân sách năm 2024, xã

đã bám sát dự toán được giao, đáp ứng được các nhiệm vụ và kế hoạch đề ra.

Tổng chi ngân sách xã tính đến 30/6/2024 là 6 tỷ 467 triệu đồng, đạt 14,53% dự

toán HĐND xã giao. Cụ thể:

- Chi đầu tư phát triển: 4 tỷ 041,79 triệu đồng, đạ 10,55%.

- Chi thường xuyên: 2 tỷ 425,9 triệu đồng, đạt 39,02% dự toán. Trong đó

+ Sự nghiệp y tế: 16,2 triệu đồng, đạt 33,06% dự toán

+ Sự nghiệp văn hoá, thông tin: 75,99 triệu đồng, đạt 46,06% dự toán

+ Sự nghiệp phát thanh:  26,06 triệu đồng, đạt 78,97% dự toán

+ Sự nghiệp kinh tế: 12,09 triệu đồng, đạt 28,11% dự toán

+ Hoạt động của cơ quan quản lý hành chính, đảng đoàn thể, an ninh - Quốc

phòng: 2 tỷ 102,2 triệu đồng, đạt 45,52% dự toán

+ Chi công tác xã hội: 193,36 triệu, đạt 43,65% dự toán

UBND xã sử dụng ngân sách nhà nước đúng quy định.

Công khai số liệu và thuyết minh thu, chi ngân sách quý II năm 2024 của xã

Hùng An (Chi tiết theo biểu đính kèm).

- Hình thức công khai: Niêm yết tại Phòng tiếp nhận HSHC một cửa thuộc trụ

sở UBND xã Hùng An, đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã, thông báo

trên hệ thống loa truyền thanh và gửi thông báo bằng văn bản cho Đảng ủy, các tổ

chức chính trị - xã hội ở xã, trưởng các thôn được biết, nếu có ý kiến gì xin liên

hệ với Văn phòng UBND xã Hùng An - Số ĐT: 0985985205.

- Thời gian công khai: niêm yết công khai 30 ngày liên tục kể từ ngày

12/7/2024, thời gian bài đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã: không có thời hạn.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân huyện Kim Động;

- Phòng tài chính - KH huyện Kim Động;

- Đảng ủy xã Hùng An;

- Hội đồng nhân dân xã Hùng An;

- Ủy ban nhân dân xã Hùng An;

- Các ngành, Đoàn thể xã Hùng An;

- Các Trưởng thôn trong xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Bắc

		2024-07-12T11:08:09+0700

		2024-07-12T13:41:13+0700

		2024-07-12T13:53:46+0700

		2024-07-12T13:53:46+0700

		2024-07-12T13:53:46+0700